

Додаток
до розпорядження сільського голови
від 18.11.2024 року № 100-р

ПЛАН ЗАХОДІВ
Ленковецької сільської ради на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії
із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Завдання	Захід	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальний
			Дата початку	Дата завершення	
Напрям 1.Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту					
1. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення	Забезпечення збору інформації щодо об'єктів адміністративно-управлінсько ї, культурно-дозвільної, освітньої, медичної, соціальної, спортивної та транспортної інфраструктури для визначення їх стану та рівня доступності	Проведено моніторинг об'єктів та визначено їх стан та рівень доступності	05.05.2025 року	30.06.2026	Відділ з юридичних питань, земельних відносин та питань комунальної власності Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності					
2. Пристосування головних входів адміністративних будівель, приміщень будівель підпорядкованих закладів,	Проведення відповідних ремонтних робіт	Пандуси приведено до безпечного використання, забезпечено	05.05.2025 року	30.11.2025-2026 років	Старости старостинських округів

установ для використання маломобільними групами населення, включаючи осіб з інвалідністю		адаптацію вхідних дверей для осіб з інвалідністю			Керівники закладів, установ, організацій
	Встановлення інформаційних знаків про наявність та розташування входів(виходів) для осіб з інвалідністю	Забезпечено встановлення інформаційних знаків про наявність та розташування входів(виходів) для осіб з інвалідністю	05.05.2025 року	30.11.2025-2026 років	Старости старостинських округів Керівники закладів, установ, організацій
3. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	-Розроблення та включення до програми цивільного захисту населення питань щодо забезпечення доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до захисних споруд ЦЗ. - Проведення моніторингу дотримання прав осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у разі виникнення надзвичайних ситуацій, зокрема щодо забезпечення доступності захисних споруд ЦЗ, наявності достатньої кількості доступного транспорту для евакуації до найближчої споруди цивільного захисту, а також рівня підготовки персоналу.	Включено питання осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в програму цивільного захисту. Результати моніторингу опубліковано на офіційному веб-сайті сільської ради. Відомості про мережу сховищ розміщено на інформаційних ресурсах сільської ради.	05.05.2025 року	30.06.2025	Відділ з юридичних питань, земельних відносин та питань комунальної власності Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму Відділ соціального захисту населення Старости старостинських округів

	- Інформування населення про сховища в населених пунктах				
4. Забезпечення фізичної доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об'єктів культурної інфраструктури	Забезпечення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до приміщень, які належать до об'єктів культурної інфраструктури	Забезпечено ремонт пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію дверних отворів, облаштування санітарно-гігієнічних приміщень, встановлення інформаційних знаків відповідно до вимог ДБН «Інклюзивність будівель і споруд»	05.05.2025 року	30.11.2025	Відділ з юридичних питань, земельних відносин та питань комунальної власності Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
5. Забезпечення фізичної доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до приміщень закладів освіти із забезпеченням універсального дизайну та розумного пристосування	Проведення моніторингу доступності закладів освіти для маломобільних груп населення	Результати моніторингу опубліковано на офіційних вебсайтах громади та закладів освіти	05.05.2025 року	01.09.2025	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
	Вжиття заходів за результатами моніторингу щодо забезпечення доступності закладів освіти для маломобільних груп населення	Дотримання вимог щодо доступності закладів освіти для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	01.01.2026	30.11.2026	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
6. Забезпечення комфортного та безпечного відвідування жителями закладів охорони здоров'я, місць громадського	Забезпечення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до приміщень	Забезпечено ремонт пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію дверних	01.01.2026 року	20.03.2026 року	Відділ з юридичних питань, земельних відносин та

та релігійного призначення, відпочинку тощо	закладів охорони здоров'я, місць громадського та релігійного призначення, відпочинку тощо	отворів, облаштування санітарно-гігієнічних приміщень, встановлення інформаційних знаків відповідно до вимог ДБН «Інклюзивність будівель і споруд»			питань комунальної власності Відділ соціального захисту населення
<i>Стратегічна ціль: фахівці у сфері містобудування, архітектури і транспорту та представники громадськості володіють необхідними знаннями і навичками та застосовують норми і стандарти у сфері доступності</i>					
7. Підвищення рівня обізнаності посадових осіб Ленковецької сільської ради щодо принципів безбар'єрності	Проведення навчання обізнаності посадових осіб Ленковецької сільської ради щодо принципів безбар'єрності в сфері соціальної політики, освіти, житлово-комунального господарства	Підвищено кваліфікацію посадових осіб Ленковецької сільської ради	05.05.2025 року	30.11.2025 року	Загальний відділ
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль: інформація, яка надходить від суб'єктів владних повноважень та в ході судового, виборчого процесу, процесу референдуму є доступною для кожного</i>					
8. Урегулювання доступності інформації під час надання публічних послуг	Проведення моніторингу доступності інформації, що надається для осіб з порушеннями слуху, зору, інтелектуальними порушеннями	Результати моніторингу опубліковано на офіційних вебсайтах громади, підпорядкованих закладів та установ	05.05.2025 року	20.06.2025 року	Загальний відділ Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
<i>Стратегічна ціль: кожен має рівний доступ до інформації, яку транслюють телерадіоорганізації та яка необхідна для участі у культурному житті, проведенні дозвілля і відпочинку та заняття спортом</i>					

9. Проведення інформаційно-просвітницьких заходів щодо політики безбар'єрності та недискримінації	Проведення заходів для працівників закладів культури та закладів освіти щодо політики безбар'єрності та недискримінації	Підвищено кваліфікацію працівників закладів культури та закладів освіти щодо політики безбар'єрності та недискримінації	05.05.2025 року	30.11.2025 року	Загальний відділ Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
<i>Стратегічна ціль: інформація, необхідна для забезпечення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною</i>					
10. Проведення інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів»	Проведення інформаційно-просвітницьких заходів в рамках кампанії «Україна без бар'єрів»	Проведено інформаційно-просвітницькі заходи	05.05.2025 року	30.11.2025-2026 років	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль: швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх</i>					
11. Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти та культури, бібліотек та інших хабів у межах населених пунктів	Проведення моніторингу у розрізі кожної бібліотеки щодо кількості їх користувачів з числа осіб з інвалідністю, частоти відвідування ними бібліотек за останні три місяці, на основі якого визначити перелік бібліотек, які потребують забезпечення комп'ютерними тифлокомплексами	Сформовано перелік бібліотек, які потребують забезпечення комп'ютерними тифлокомплексами, результати моніторингу опубліковано на офіційному вебсайті громади	05.05.2025 року	20.06.2025 року	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
	Забезпечення визначених бібліотек комп'ютерними тифлокомплексами	Бібліотеки забезпечено комп'ютерними тифлокомплексами	20.06.2025 року	30.11.2026 року	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму

	Забезпечення бібліотек засобами доступу до Інтернету	Забезпечено підключення бібліотек до Інтернету із швидкістю не менше 100 Мбіт/с	05.05.2025 року	30.11.2026 року	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль: поширені кращі практики сприяють усвідомленню та розумінню громадянами важливості створення безбар'єрного простору та участі в житті суспільства без дискримінації</i>					
12. Вшанування пам'яті захисників України	Розроблення проєктів стендів/інсталяцій/дошок пошани для вшанування пам'яті захисників України	Оголошено конкурси на розробку відповідних проєктів для вшанування пам'яті захисників України	05.05.2025 року	30.11.2025 року	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
	Встановлення стендів/інсталяцій/дошок пошани для вшанування пам'яті захисників України	Встановлено відповідні пам'ятки для вшанування пам'яті захисників України	01.01.2026 року	30.11.2026 року	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
<i>Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпечення фізичної активності населення</i>					
12. Забезпечення розвитку послуги соціально-психологічної реабілітації дітей	Визначення необхідної кількості психологів у територіальних громадах, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітям, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів	Забезпечено надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітям, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів	05.05.2025 року	30.11.2025 року	Служба у справах дітей Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму

	Визначення серед психологів таких, які потребують підвищення кваліфікації	Забезпечено відповідно до потреби щорічне проведення курсів підвищення кваліфікації психологів	05.05.2025 року	30.11.2026 року	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
13. Забезпечення розвитку гендерно-чутливого простору у закладах охорони здоров'я, розширення застосування підходів дружності до сімей з дітьми та маломобільної групи населення	Врахування підходів гендерної чутливості, дружності до сімей з дітьми та маломобільної групи населення при реконструкції закладів охорони здоров'я	Забезпечено виконання рекомендацій стосовно дотримання вимог щодо доступності при реконструкції закладів охорони здоров'я	05.05.2025 року	30.11.2026 року	Відділ з юридичних питань, земельних відносин та питань комунальної власності
	Запровадження послуги раннього втручання за принципом раннього виявлення дітей, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень	Проведено інформування батьківської спільноти про послугу раннього втручання	05.05.2025 року	30.11.2025 року	АЗПСМ
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль: освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені якісною освітою протягом життя</i>					
14. Забезпечення підвищення якості надання освітніх послуг у закладах загальної середньої освіти	Забезпечення інклюзивного, індивідуального навчання відповідно до потреб громади	Забезпечено інклюзивне, індивідуальне навчання відповідно до потреб громади	01.06.2025 року	01.09.2026 року	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
15. Забезпечення надання послуги «Супровід під час інклюзивного навчання»	Забезпечення закладів освіти з інклюзивним навчання педагогічними посадами:	Забезпечено заклади освіти з інклюзивним	01.06.2025 року	01.09.2026 року	Відділ освіти, культури,

відповідно до визначених індивідуальних потреб дитини	асистент вихователя та асистент вчителя	навчання педагогічними посадами: асистент вихователя та асистент вчителя			молоді, спорту та туризму
	Забезпечення відповідно до потреби проходження курсів підвищення кваліфікації педагогічних кадрів для роботи з дітьми з особливостями психофізичного розвитку в умовах інклюзивного навчання в закладах освіти	Забезпечено відповідно до потреби проходження курсів підвищення кваліфікації педагогічних кадрів для роботи з дітьми з особливостями психофізичного розвитку в умовах інклюзивного навчання в закладах освіти	01.06.2025 року	01.09.2026 року	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
16. Забезпечення закладів освіти на всіх рівнях освіти допоміжними засобами для інклюзивного навчання	Забезпечення осіб з особливими освітніми потребами допоміжними засобами навчання у закладах освіти під час освітнього процесу	Заклади освіти на всіх рівнях освіти забезпечено допоміжними засобами навчання під час освітнього процесу	01.07.2025 року	01.09.2026 року	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму
	Забезпечення осіб з особливими освітніми потребами спеціальними підручниками, посібниками, у тому числі надрукованими шрифтом Брайля (при потребі)	Осіб з особливими освітніми потребами забезпечено спеціальними підручниками, посібниками, у тому числі	01.07.2025 року	01.09.2026 року	Відділ освіти, культури, молоді, спорту та туризму

		надрукованими шрифтом Брайля (при потребі)			
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль: освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені якісною освітою протягом життя</i>					
17. Сприяння працевлаштуванню вразливих категорій населення на ринку праці	Забезпечення інформаційної доступності щодо можливостей працевлаштування вразливих категорій населення	Забезпечено працевлаштування осіб з особливими потребами	05.05.2025 року	30.11.2026 року	Відділ соціального захисту населення
18. Створення умов для ефективного поєднання працівниками виконання професійних та сімейних обов'язків	Забезпечення ефективного функціонування мережі дошкільних закладів освіти, груп продовженого дня	Забезпечено підтримку працюючих батьків	05.05.2025 року	30.11.2026 року	Відділ соціального захисту населення

Сільський голова

Юрій КРИВОРЧУК